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上半年番禺区经济运行情况

根据广州市地区生产总值统一核算结

果， 2024年上半年我区地区生产总值为

1224.59亿元，增长0.6%。其中：第一产业

增加值为15.85亿元，增长0.6%；第二产业

增加值为440.17亿元，下降0.7%；第三产业

增加值为768.57亿元，增长1.2%。

一、工业生产

全区规模以上工业总产值1229.34亿

元，下降6.9%。其中五大工业行业实现产值

914.00亿元，下降9.5%。

二、消费市场

全区社会消费品零售总额688.64亿元，

增长0.8%，其中：批发和零售业550.38亿

元 ， 下 降1.3%； 住 宿 和 餐 饮 业138.26亿

元，增长10.3%。

三、交通运输

全区货运量945万吨，增长32.2%；货物

周转量99400万吨公里，增长20.4%；客运量

7465万 人 次 ， 增 长 10.9%； 旅 客 周 转 量

54158万人公里，下降1.7%；港口吞吐量

878万吨，增长12.2%。

1



四、旅游业

全区接待旅游总人数2305.88万人次，

下降4.1%，旅游总收入220.15亿元，增长

4.7%。

五、外贸进出口

全区外贸进出口总值557.8亿元，增长

0.1%。其中：出口总值363.8亿元，增长

8.9%；进口总值194.0亿元，下降13.2%。
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指标名称
1-6月
累计

同比
增长％

番禺区生产总值

计量
单位
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注：1、季度数据 ；

    2、增速按可比价计算 。

番禺区生产总值

    第一产业

    第二产业

    第三产业

    第一产业

    第二产业

    第三产业

GDP中：工业增加值

番禺区生产总值构成

万元

万元

万元

万元

万元

％

％

％

％

12245880 

158541 

4401668 

7685671 

3858096 

1.3 

35.9 

62.8 

0.6 

0.6 

-0.7 

1.2 

-1.1 

上升0.1个
百分点

下降0.5个
百分点

上升0.4个
百分点



单位：万元

指标名称
同比
增长％

农 业 生 产

本月止
累计
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注：增速按可比价计算 。

农林牧渔业总产值

    种植业

    畜牧业

    渔  业

    农林牧渔服务业

282337 

96770 

7579 

138105 

39603 

1.8 

1.1 

-6.4 

1.3 

8.4 



单位：万元

指标名称 本月
同比

增长％

工 业 生 产(一)
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本月止
累计

注：增速按可比价计算 。

2265923 

795013 

638007 

1627917 

1637781 

340002 

450634 

117029 

233329 

394814 

12293438 

4200462 

3389161 

8904276 

8732831 

1986400 

2503273 

650589 

1367809 

2192797 

-6.9 

-2.9 

4.8 

-10.7 

-10.4 

5.8 

1.0 

-2.4 

7.1 

0.8 

规模以上工业总产值

  ＃民营

 1.按生产性质分

    轻工业

    重工业

 2.按登记注册类型分

  (1)内资

    国有独资公司

    私营有限责任公司

    其他有限责任公司

  (2)港澳台商投资

  (3)外商投资



单位：万元

指标名称
同比

增长％

工 业 生 产(二)
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本月止
累计

本月

3.五大行业产值

  (1)汽车制造

  (2)通用设备

  (3)电气机械

  (4)通信设备 

  (5)金属制品

4.大中型企业产值

注：增速按可比价计算 。

1715981 

836950 

291100 

338072 

159330 

90529 

1581479 

9139962 

4626354 

1582139 

1587011 

834510 

509947 

8354708 

-9.5 

-16.1 

-0.9 

-3.5 

3.0 

-1.8 

-10.2 



单位：万元

指标名称

规模以上工业主要经济指标

同比
增长％

利润总额

亏损企业亏损额

    ＃大中型

利税总额

产成品存货

应收帐款净额

资产总计
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本月止
累计

427309 

279503 

206415 

663553 

2291218 

5312365 

33661103 

-16.1 

1.5 

-3.6 

-25.4 

13.5 

0.1 

4.2 



资质以内建筑企业生产情况

指标名称
同比

增长％

8

本月止
累计

单位：万元、人

建筑业总产值

   ＃装饰装修产值

 1.建筑工程产值

 2.安装工程产值

 3.其他产值

期末从业人员数

   ＃工程技术人员

6.1 

21.8 

5.6 

-2.1 

92.2 

4.1 

-44.3 

2674594 

175040 

2444933 

172722 

56939 

72682 

5844 



交 通 运 输

计量单位指标名称
同比

增长％

万吨

万吨公里

万人次

万人公里

万吨

9

本月止
累计

945 

99400 

7465 

54158 

878 

32.2 

20.4 

10.9 

-1.7 

12.2 

货运量

货物周转量

客运量

旅客周转量

港口吞吐量



单位：万元

指标名称

规模以上服务业

1-5月
同比

增长％
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注：营利性服务业是指租赁和商务服务业，居民服务、修理和其他

服务业，文化、体育和娱乐业，科学研究和技术服务业4个行业门

类以及互联网和相关服务、软件和信息技术服务业2个行业大类。

规模以上服务业营业收入

   #营利性服务业

    (1)互联网

    (2)软件信息

    (3)商务服务

    (4)居民服务

    (5)文体娱

    (6)科研技术

4276945 

3004360 

519774 

1145856 

719884 

96837 

242593 

279417 

1.9 

1.3 

-25.8 

9.6 

19.0 

-2.7 

8.5 

-4.8 



企业、个体户情况

同比
增长％

单位:户

指标名称
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本月止
累计

工商登记企业、个体户数

  1.内资

     #私营

  2.外资

  3.个体户

412880 

210570 

198820 

4218 

198092 

10.0 

11.9 

11.7 

8.0 

8.1 



单位：万元

财 政 金 融

同比
增长％指标名称 本月
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本月止
累计

一般公共预算收入

一般公共预算支出

金融机构人民币
存款余额

　　#国有银行

储蓄存款余额

金融机构人民币
贷款余额

  　#国有银行

注：存、贷款余额与年初对比 。  

108665 

131625 

559231 

880336 

53087017 

30095796 

32881637 

36408537 

23495172 

6.9 

-2.0 

0.9 

-0.8 

6.4 

4.1 

5.4 



外 贸 及 外 资

同比
增长％指标名称

计量
单位

外贸进出口总值

    出口总值

    进口总值

三资企业新批
项目数(个)

合同利用外资金额

实际利用外资金额
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本月止
累计

亿元

亿元

亿元

个

亿美元

亿美元

注：1、按海关总署统一口径，进出口总值改为人民币计价；

    2、2020年9月起，外资数据全市统一调整为商务部口径。

557.8 

363.8 

194.0 

201 

-1.23 

1.36 

0.1 

8.9 

-13.2 

-2.9 

-132.5 

4.5 
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