番禺统计月报

2024年06月



广州市番禺区统计局

编辑:广州市番禺区统计局

地址:广州市番禺区市桥街清河东路319号 区行政办公中心西副楼五楼

电话: 84636054

邮编: 511400

本册资料未经同意,请勿转载引用。

上半年番禺区经济运行情况

根据广州市地区生产总值统一核算结果,2024年上半年我区地区生产总值为1224.59亿元,增长0.6%。其中:第一产业增加值为15.85亿元,增长0.6%;第二产业增加值为440.17亿元,下降0.7%;第三产业增加值为768.57亿元,增长1.2%。

一、工业生产

全区规模以上工业总产值1229.34亿元,下降6.9%。其中五大工业行业实现产值914.00亿元,下降9.5%。

二、消费市场

全区社会消费品零售总额688.64亿元,增长0.8%,其中:批发和零售业550.38亿元,下降1.3%;住宿和餐饮业138.26亿元,增长10.3%。

三、交通运输

全区货运量945万吨,增长32.2%;货物周转量99400万吨公里,增长20.4%;客运量7465万人次,增长10.9%;旅客周转量54158万人公里,下降1.7%;港口吞吐量878万吨,增长12.2%。

四、旅游业

全区接待旅游总人数2305.88万人次, 下降4.1%,旅游总收入220.15亿元,增长 4.7%。

五、外贸进出口

全区外贸进出口总值557.8亿元,增长0.1%。其中:出口总值363.8亿元,增长8.9%;进口总值194.0亿元,下降13.2%。

番禺区生产总值

指标名称	计量单位	1-6月 累计	同比增长%
番禺区生产总值	万元	12245880	0. 6
第一产业	万元	158541	0. 6
第二产业	万元	4401668	-0.7
第三产业	万元	7685671	1. 2
GDP中: 工业增加值	万元	3858096	-1. 1
番禺区生产总值构成	%		
第一产业	%	1.3	上升 0.1个 百分点
第二产业	%	35. 9	下降 0.5个 百分点
第三产业	%	62.8	上升 0.4个 百分点

注:1、季度数据;

^{2、}增速按可比价计算。

农业生产

单位:万元

指标名称	本月止累计	同比增长%
农林牧渔业总产值	282337	1.8
种植业	96770	1. 1
畜牧业	7579	-6. 4
渔业	138105	1. 3
农林牧渔服务业	39603	8. 4

注: 增速按可比价计算 。

工业生产(一)

单位: 万元

指标名称	本月	本月止累计	同比增长%
规模以上工业总产值	2265923	12293438	-6. 9
#民营	795013	4200462	-2.9
1. 按生产性质分			
轻工业	638007	3389161	4.8
重工业	1627917	8904276	-10.7
2. 按登记注册类型分			
(1)内资	1637781	8732831	-10.4
国有独资公司	340002	1986400	5.8
私营有限责任公司	450634	2503273	1.0
其他有限责任公司	117029	650589	-2.4
(2)港澳台商投资	233329	1367809	7. 1
(3)外商投资	394814	2192797	0.8

注: 增速按可比价计算。

工业生产(二)

单位: 万元

指标名称	本月	本月止累计	同比增长%
3. 五大行业产值	1715981	9139962	-9. 5
(1)汽车制造	836950	4626354	-16. 1
(2)通用设备	291100	1582139	-0.9
(3) 电气机械	338072	1587011	-3.5
(4) 通信设备	159330	834510	3. 0
(5)金属制品	90529	509947	-1.8
4. 大中型企业产值	1581479	8354708	-10. 2

注: 增速按可比价计算。

规模以上工业主要经济指标

单位: 万元

指标名称	本月止 累计	同比增长%
利润总额	427309	-16. 1
亏损企业亏损额	279503	1.5
#大中型	206415	-3.6
利税总额	663553	-25. 4
产成品存货	2291218	13. 5
应收帐款净额	5312365	0. 1
资产总计	33661103	4. 2

资质以内建筑企业生产情况

单位:万元、人

指标名称	本月止 累计	同比增长%
建筑业总产值	2674594	6. 1
#装饰装修产值	175040	21.8
1. 建筑工程产值	2444933	5. 6
2. 安装工程产值	172722	-2. 1
3. 其他产值	56939	92. 2
期末从业人员数	72682	4. 1
#工程技术人员	5844	-44. 3

交 通 运 输

指标名称	计量单位	本月止累计	同比增长%
货运量	万吨	945	32. 2
货物周转量	万吨公里	99400	20. 4
客运量	万人次	7465	10. 9
旅客周转量	万人公里	54158	-1.7
港口吞吐量	万吨	878	12. 2

规模以上服务业

单位:万元

指标名称	1-5月	同比增长%
规模以上服务业营业收入	4276945	1.9
#营利性服务业	3004360	1.3
(1) 互联网	519774	-25.8
(2)软件信息	1145856	9. 6
(3) 商务服务	719884	19. 0
(4) 居民服务	96837	-2.7
(5)文体娱	242593	8. 5
(6) 科研技术	279417	-4.8

注: 营利性服务业是指租赁和商务服务业,居民服务、修理和其他服务业,文化、体育和娱乐业,科学研究和技术服务业4个行业门类以及互联网和相关服务、软件和信息技术服务业2个行业大类。

企业、个体户情况

单位:户

指标名称	本月止 累计	同比增长%
工商登记企业、个体户数	412880	10.0
1. 内资	210570	11.9
#私营	198820	11.7
2. 外资	4218	8. 0
3. 个体户	198092	8. 1

财 政 金 融

单位: 万元

指标名称	本月	本月止 累计	同比增长%
一般公共预算收入	108665	559231	6. 9
一般公共预算支出	131625	880336	-2. 0
金融机构人民币 存款余额		53087017	0.9
#国有银行		30095796	-0.8
储蓄存款余额		32881637	6. 4
金融机构人民币贷款余额		36408537	4. 1
#国有银行		23495172	5. 4

注: 存、贷款余额与年初对比。

外贸及外资

指标名称	计量单位	本月止累计	同比增长%
外贸进出口总值	亿元	557.8	0. 1
出口总值	亿元	363.8	8. 9
进口总值	亿元	194. 0	-13. 2
三资企业新批 项目数(个)	个	201	-2. 9
合同利用外资金额	亿美元	-1. 23	-132. 5
实际利用外资金额	亿美元	1. 36	4. 5

注: 1、按海关总署统一口径, 进出口总值改为人民币计价;

^{2、2020}年9月起,外资数据全市统一调整为商务部口径。